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Nawiązując do pisma z 12 września 2025 r. o sygn. ORG-III.0002.10.2025 dziękuję za zaproszenie 

na posiedzenie XIX sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego. Jednocześnie informuję, że w celu 

zabezpieczenia potrzeb przewozowych mieszkańców Wodzisławia Śląskiego podjęto następujące 

działania zmierzające do uruchomienia od 1 stycznia 2026 r. nowych linii komunikacyjnych w ramach 

Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej: 

− 14 lipca 2025 r. przesłano do Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego wykaz działań 

niezbędnych do podjęcia przez Miasto Wodzisław Śląski, pozwalających na uruchomienie od 1 

stycznia 2026 r. nowych linii komunikacyjnych, w którym między innymi zawarto informację  

o konieczności zabezpieczenia w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Wodzisławia 

Śląskiego środków przeznaczonych na pomoc finansową dla Powiatu Wodzisławskiego na 

organizację publicznego transportu zbiorowego na lata 2026 i 2027,   

− od 2 do 28 lipca 2025 r. przeprowadzono konsultacje społeczne w sprawie przebiegu nowych linii 

komunikacyjnych,  

− lipiec / sierpień dokonano analizy 50 sugestii mieszkańców przesłanych w trakcie konsultacji 

nowej siatki polaczeń,  

− 25 sierpnia 2025 r. zaprezentowano Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego wyniki 

konsultacji oraz zmieniony na ich podstawie przebieg linii komunikacyjnych, założenia dotyczące 

rozkładów jazdy oraz budżetu na organizację komunikacji, 

− 26 sierpnia 2025 r. zaprezentowano nowe logo Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej 

zawierające 9 koralików symbolizujących 9 gmin powiatu, 

− 28 sierpnia 2025 r. zaprezentowano uwzględniający wyniki konsultacji przebieg linii 

komunikacyjnych numer: 50 Mszana Moszczeńska – Czyżowice Nowa, 51 Wodzisław Śląski 

Wilchwy – Pszów dworzec autobusowy, 52 Wodzisław Śląski Młodzieżowa – Marklowice Dolne, 

53 Wodzisław Śląski Jedłownik – Połomia Szkolna,   

− 29 sierpnia 2025 r. podano do publicznej wiadomości wyniki konsultacji nowej siatki połączeń 

Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej, 

− sierpień 2025 r. operator transportu – PKS w Raciborzu sp. z o.o. pozyskał tabor autobusowy oraz 

prowadzi rekrutację kierowców niezbędnych do obsługi nowych linii komunikacyjnych, 

− sierpień 2025 r. operator transportu – PKS w Raciborzu sp. z o.o. przeprowadził negocjacje  

w sprawie wynajęcia terenu przeznaczonego na postój autobusów oraz ich obsługi technicznej,  

a także zatrudnienia dyspozytora, 

− 4 września 2025 r. do Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego wysłano prośbę o utworzenie 

nowych przystanków przy drogach gminnych tj. Wodzisław Śląski Stadion Aleja, Wodzisław Śląski 

Rogowska cmentarz i Wodzisław Śląski Rozwojowa oraz przystanku Wodzisław Śląski Pszowska 
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boisko przy drodze wojewódzkiej nr 933. Wymaga to ze strony Miasta opracowania  

i przedstawienia do zatwierdzenia projektów stałej organizacji ruchu oraz podjęcia inicjatywy 

uchwałodawczej mającej na celu zmianę uchwały Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego w sprawie 

określenia oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych i dworca, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wodzisław Śląski, 

− 10 września 2025 r. podano do publicznej wiadomości rozkłady jazdy nowych linii opracowane  

w oparciu o sugestie mieszkańców przekazane w trakcie konsultacji, 

− wrzesień 2025 r. pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego zostanie skierowany projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego, w oparciu o którą zawarta zostanie z podmiotem wewnętrznym umowa  

o świadczenie usług publicznych (planowany termin zawarcia umowy – październik 2025 r.),  

− wrzesień 2025 r. pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego zostanie skierowany projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wodzisławski, w związku z utworzeniem przy drogach 

powiatowych przystanków: Wodzisław Śląski Kokoszycka Osiedle Batory, Wodzisław Śląski 

Chrobrego sklep, Czyżowice Nowa tartak, Pszów Kraszewskiego boisko,  

− wrzesień 2025 r. trwa procedura zmierzająca do zawarcia umowy na aktualizację planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Wodzisławskiego  

w zakresie nowych linii komunikacyjnych. 

W kolejnych miesiącach podjęte zostaną następujące działania:    

− październik 2025 r. uzgodnienie cennika oraz lokalizacji tablic informacyjnych,   

− październik 2025 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim oraz Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej zostanie umieszczone ogłoszenie  

o zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego, 

− październik 2025 r. zostaną opublikowane rozkłady jazdy, które wejdą w życie 1 stycznia 2026 r.,  

− październik / listopad 2025 r. Powiat Wodzisławski złoży do Wojewody Śląskiego wniosek  

o objęcie dopłatą ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej linii Wodzisławskiej Komunikacji Powiatowej, 

− grudzień 2025 r. zabezpieczenie w budżecie Miasta Wodzisławia Śląskiego środków 

przeznaczonych na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację 

powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej,  

− grudzień 2025 r. podjęcie uchwały Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego o udzieleniu Powiatowi 

Wodzisławskiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na organizację powiatowych przewozów 

pasażerskich. 
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